HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 03 de marzo de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No 022 de 2015,
CUYO OBJETO ES: "SUMINISTRO DE PRUEBAS DE QUIMICA PARA EL LABORATORIO CLINICO DEL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERENTE: QUINBERLAB S.A. NIT: 800.005.736-7

INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido econdmico y financiero.

REQUISITO CUMPLE FOLIO OBSERVACION
FORMULARIO SIIF SI No. 56 Ninguna
. Expedida el 07 de febrero de 2015 Cta.
CERTIFICACION BANCARIA SI No. 61 | Corriente No. 013-36709-9 Banco Corpbanca.
. . Resolucion No. 320001084742 expedida el 27
RESOLUCION DE FACTURACION DIAN SI No. 54 de noviembre de 2013
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI No. 52 Expedido el 31 de octubre de 2014.

Concepto: La oferta cumple con la documentacion solicitada.

2. Ponderacion economica de la oferta.

PRECIO DE VALOR
' | REFERENCIA | OFERTADO

cCoDIGO | e VALOR u::"lﬁ:o CUMPLE | FOLIO

INT ERNO DESCRIPCION DEL "Bl | UNITARIO s

HOMIC - - “ liNcLUIDO IVA |

ne VA

1 |1229605279 | 41116000 |ACIDO URICO PRUEBA %80 905| CUMPLE
2 |1229605700 | 41116000 |ALAT PRUEBA 1.090 1.007| CUMPLE
3 |1229605340 | 41116000 |ALBUMINA PRUEBA 1.247 1.152| CUMPLE
24 |1229505084 | 41116000 |AMILASA PRUEBA 2.051 1.895| CUMPLE
5 |1229605705 | 41116000 |ASAT FRUEBA 1.091 1.008| CUMPLE
6 |1229605372 | 41116000 |BILIRRUBINA DIRECTA PRUEBA 1.301 1.202| CUMPLE
7 |1229605375 | 41116000 |BILIRRUBINA TOTAL FRUEBA 1.323 1.222| CUMPLE
8 |1229605194 | 41116000 |CALCIO PRUEBA 932 861| CUMPLE
9 |1229605033 | 41116000 |CK PRUEBA 1.179 1.089| CUMPLE
10 |1229605158 | 41116000 |CK-MB PRUEBA 2 836 2.620| GUMPLE
11 |1228405487 | 41116000 |CLORO PRUEBA 2215 2.046| CUMPLE
12 |1229605243 | 41116000 |COLESTEROL PRUEBA 1.101 1.017| CUMPLE
13 | 1229605436 | 41116000 | COLESTERGL ALTA DENSIDAD PRUEBA 1.205 1.113| CUMPLE
14 |1229605398 | 41116000 |CREATININA PRUEBA 1.047 967| CUMPLE| No. 58
15 |1229605218 | 41116000 |DESHIDROGENASA LACTICA PRUEBA 1.028 950| CUMPLE
16 | 1229605002 | 41116000 |FOSFATASA ALCALINA PRUEBA 1.035 956| CUMPLE
17 |1229420117 | 41116000 |FOSFORO PRUEBA 1.389 1.265| CUMPLE
18 |1229620227 | 41116000 |GLUCOSA PRUEBA 1.540 1.423| CUMPLE
19 |1229205009 | 41116000 |HEMOGLOBINA GLICOSILADA HDAIC PRUEBA 9.409 8.692| CUMPLE
20 |1229425013 | 41116000 |HIERRO SERICO PRUEBA 1.134 1.048| CUMPLE
21 |1229605294 | 41116000 |MAGNESIO PRUEBA 1.376 1.271| CUMPLE
22 |1229605449 | 41116000 |MICROPROTEINURIA PRUEBA 7.104 6.563| CUMPLE
23 |1229605341 | 41116000 |NITROGENO UREICO PRUEBA 1.009 932 CUMPLE
24 |1228005126 | 41116000 |PCR DE TERCERA GENERACION PRUEBA 6.425 5.935| CUMPLE
25 | 1228005063 | 41116000 |PCR C REACTIVA ULTRASENSIBLE PRUEBA 6.425 5.935| CUMPLE
26 | 1228605441 | 41116000 |PROTEINAS EN ORINA PRUEBA 858 793| CUMPLE
27 | 1229605045 | 41116000 | TRIGLICERIDOS PRUEBA 1.247 1.152| CUMPLE

La oferta si cumple con la ponderaciéon econdémica ya que el valor de la misma
sobrepasa los precios de referencia establecidos en el presente de contratacion.
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RAMON BUENO GOMEZ

Comité Economico Evaluador
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

Proceso de CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA N°.022 de 2015, cuyo objeté es
SUMINISTRO DE PRUEBAS DE QUIMICA PARA EL LABORATORIO CLINICO DEL HOSF’_ITA.I.

DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL

CUMPLE/NO '
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
QUINBERLAB S.A.
NIT: 800005736-7 ‘
s Representante Legal: VIVIANA ANDREA QUINTANA
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 07,08
iFeZ;:ICOPIa de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 17
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 22
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 10-‘]2 '
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 19,20 |
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduria sacsty
General de la Nacion CUMPLE 1 ]
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la -
Contraloria General de la Republica CUMLE 193
Verificado
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE s por la
entidad
Copia del Registro Unico Tributario (vigente) CUMPLE 24

Conclusion: LA PROPUESTA JURIDICAMENTE ESTA HABILITADA

%uoﬁﬂdreo Acoret O

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador




CALIFICACION TECNICA DOCUMENTOS MINIMA CUANTIA PROCESO N. 022-2015

REQUISITOS MINIMOS TECNICOS

DOCUMENTOS REQUERIDOS

CUMPLE

NO CUMPLE

Registro INVIMA vigente de las
pruebas que se solicitan.

y

Insertos de las pruebas en
medio magnético.

Carta de distribucién
autorizada por el fabricante
vigente, a nombre del
proponente.

Carta de fecha de vencimiento
de los reactivos mayor a seis
meses.

Carta donde se garantiza que
los reactivos ofertados son
compatibles con los equipos
gue se encuentran en apoyo
tecnoldgico actualmente en el
laboratorio del HOSPITAL
MILITAR. CENTRAL

CODIGO

No.
ITEM

INTERNO
HOMIC

CODIGO
UNSPSC

DESCRIPCION DEL "BIEN
O SERVICIO"

PRESENTACION
UNIDAD DE
MEDIDA

CUMPLE | NO CUMPLE

1229605279

41116000

ACIDO URICO

PRUEBA

1229605700

41116000

ALAT

PRUEBA

1229605340

41116000

ALBUMINA

PRUEBA

1229605084

41116000

AMILASA

PRUEBA

1229605705

41116000

ASAT

PRUEBA

1229605372

41116000

BILIRRUBINA DIRECTA

PRUEBA

1229605375

41116000

BILIRRUBINA TOTAL

PRUEBA

1229605194

41116000

CALCIO

PRUEBA

1225605033

41116000

CK

PRUEBA

KPR [ % (5




10| 1229605158 | 41116000 | CK-MB PRUEBA )(
1111228405487 | 41116000 | CLORO PRUEBA v
12| 1229605243 | 41116000 | COLESTEROL PRUEBA ¥
COLESTEROL ALTA
13 | 1229605436 | 41116000 EB
DENSIDAD ERUERA e
1411229605398 | 41116000 | CREATININA PRUEBA ><
DESHIDROGENASA
1511229605218 | 4 EB
1116000 LACTICA PRUEBA (
16| 1229605002 | 41116000 | FOSFATASA ALCALINA PRUEBA L
1711229420117 | 41116000 | FOSFORO PRUEBA )(
181229620227 | 41116000 | GLUCOSA PRUEBA >(
HEMOGLOBINA
191229205009 | 41116000 PRUEBA
GLICOSILADA HbALC ><
201229425013 | 41116000 | HIERRO SERICO PRUEBA «
211229605294 | 41116000 | MAGNESIO PRUEBA ><
221225605449 | 41116000 | MICROPROTEINURIA PRUEBA )(
231229605341 | 41116000 | NITROGENO UREICO PRUEBA (
PCR DE TERCERA
241228005126 | 41116000 PRUEBA
GENERACION )(
PCR C REACTIVA
116000 PRUEBA
2511228005063 | 41 ULTRASENSIBLE )(
261228605441 | 41116000 | PROTEINAS EN ORINA PRUEBA )(
27 (1229605045 | 41116000 | TRIGLICERIDOS PRUEBA e

COMITE EVALUADOR

COSTA MORALES

BACTERIOLOGA LABORATORIO CLINICO.
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